acuerdo 111 del 07 de junio de 2017, la Universidad realizó los estudios y documentos previos 
inherentes a la apertura del proceso de selección que se ordena, así mismo se elaboró el proyecto 
de pliego de condiciones. 

Que el presupuesto oficial estimado es la suma de SEIS MIL SESENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS ($ 6.069.985.220,00). Este 
valor incluye costos directos e indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

Que el plazo de ejecución del contrato será OCHO (8) MESES, contado a partir de la firma del acta 
de inicio del contrato que se suscriba. 

Que se publicaron los estudios previos y el proyecto de pliego de condiciones del 26 de diciembre

[...]

es la “CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO EN LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA EN EL MUNICIPIO DE 
MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”, de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas 
en los Pliegos de Condiciones. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Téngase como presupuesto oficial para la contratación a realizar la suma 
de SEIS MIL SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
VEINTE PESOS ($ 6.069.985.220,00). Este valor incluye costos directos e indirectos derivados de 
la ejecución del contrato. 

ARTÍCULO TERCERO: Ordénese Publicar en la página web: www.unicordoba.edu.co y en la 
plataforma SECOP II, el presente acto administrativo y los Pliegos de Condiciones Definitivos.